
REGISTRO GENERALE N. 240 del 08/05/2018

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 160 DEL 08/05/2018
PROPOSTA N. 356 DEL 08/05/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE Tim S.p.A. Direzione e coordinamento SA

Viste le allegate fatture pervenute dalla Tim S.p.A. Direzione e coordinamento SA riferite a varie
utenze in uso per servizi istituzionali, intestate all'  Ente per telefonia fissa, canoni servizi e altri
oneri annessi e connessi, addizionali e imposte, individuate nel prospetto allegato che ne forma
parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Verificato che  la  spesa  pari  a  Euro  €  3.842,26 può trovare  adeguata  copertura  finanziaria  nel
capitolo di spesa 82/7 miss 01 progr. 02 tit. 1 del bilancio corrente esercizio finanziario; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione nei modi e sensi di legge;

Visto il  decreto prot. n° 86 del 08/01/2016 con il  quale il Sindaco assegna alla Rag. Renza Di
Domenico la responsabilità delle aree Amministrativa, Demografica e Finanziaria; 

Visto l’art. 184 del d.Lgs 267/2000, testo unico ordinamento Enti Locali;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità Comunale; 

DETERMINA

- Di liquidare e pagare la somma di Euro 3.842,26 pari al totale delle fatture di cui al prospetto
allegato, alla società Tim S.p.A. Direzione e coordinamento SA.; 

- Di imputare la spesa al capitolo 82/7 miss 01 progr. 02 tit. 1 bilancio 2018/2020 annualità 2018 ,
secondo il prospetto allegato, specificando che l'Iva al 22% sarà versata da questo Entedirettamente
all'Erario, ai sensi dell'art. 17 ter del DPR 633/1972 (split - payment) e dovrà  comunque  essere
versata entro e non oltre il 16 del mese successivo; 

- Ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 il presente provvedimento sarà esecutivo
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

- Di subordinare l'ordinazione del pagamento alla verifica della regolarità contributiva.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 240 del 08/05/2018



FATTURE TIM
 

N. FATTURA UBICAZIONE CAPITOLO IMPORTO
2P18000461 N.VERDE 82/7 C € 15,03
8P00078201 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 59,05
8P00079327 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 190,11
8P00080425 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 66,23
8P00078163 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 59,05
8P00079202 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 151,86
8P00080523 UFFICI COMUNALI 82/7 C € 190,11

4220718800012200UFFICI COMUNALI 82/7 C € 1.934,59
8P00079047 VIA ROMA 82/7 C € 96,51
2P18000672 N.VERDE 82/7 C € 12,60
7X01208569 CELLULARI 82/7 € 977,12
FP18078075 RICARICHE 82/7 € 90,00

TOTALE € 3.842,26

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 240 del 08/05/2018



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 356
del 08/05/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 08/05/2018.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 356 del 08/05/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Dlgs 18/08/2000 n. 267
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio  DI DOMENICO RENZA in data 08/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 240 del 08/05/2018



Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2018 82 11 1 01 02 1 03 1.03.02.05.002 Telefonia mobile 3.842,26

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 13 1 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 15,03

2018 14 2 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 59,05

2018 15 3 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 190,11

2018 16 4 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 66,23

2018 17 5 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 59,05

2018 18 6 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 151,86

2018 19 7 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 190,11

2018 20 8 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 1.934,59

2018 21 9 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 96,51

2018 22 10 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 12,60

2018 23 11 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 977,12

2018 24 12 11 TELECOM ITALIA SPA  (TIM) 90,00

Visto  di  Regolarità  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio   DI  DOMENICO  RENZA  il
08/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 240 del 08/05/2018



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 395

Il  08/05/2018 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro  240 del 08/05/2018 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE Tim S.p.A. Direzione e coordinamento SA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 08/05/2018.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 240 del 08/05/2018


